

<b>RFC emisor:</b> EJH0503034L3	<b>Folio fiscal:</b> 1CE27B85-945C-4872-A3ED-56FDC106B1FE
<b>Nombre emisor:</b> ESTACION JH, S.A. DE C.V.	<b>No. de serie del CSD:</b> 00001000000403762850
<b>Folio:</b> 15981	<b>Serie:</b> B
<b>RFC receptor:</b> SAP081115IN7	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b> 47143 2019-10-01 18:06:53
<b>Nombre receptor:</b> SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO	<b>Efecto de comprobante:</b> Ingreso
<b>Uso CFDI:</b> Gastos en general	<b>Régimen fiscal:</b> General de Ley Personas Morales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
15101505	3	346.50697	LTR	LITRO	18.58306	6439.16				
<b>Descripción</b>	DIESEL 34006				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	6317.15	Tasa	16.0000%	1010.74
15101506	2	1255.63289	LTR	LITRO	17.29128	21711.50				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	21178.73	Tasa	16.0000%	3388.60
15101506	1	17.95294	LTR	LITRO	18.37763	329.93				
<b>Descripción</b>	PREMIUM 32012				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	322.31	Tasa	16.0000%	51.57

<b>Moneda:</b> Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>	\$ 28,480.59
<b>Forma de pago:</b> Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	<b>Impuestos Trasladados</b> IVA 16.0000%	\$ 4,450.91
<b>Método de pago:</b> Pago en una sola exhibición	<b>Total</b>	<b>\$ 32,931.50</b>
<b>Condiciones de pago:</b> CREDITO		

**Sello digital del CFDI:**

Idt2+x5CcSkBCu5yopLYzo/tWu5pSwQXVXQV7ZwjmZJdlgLS1PbiNiCjB73mmyKmg2CvDo1J88CQiVUJVXyTAaeUIZ/7izlP+mLIMTPntXSRgmhOA3R6rdaaKDvKART35O+Mp/tjUxl80MbxVh1yfuR+B76nX0yr0iCi871db1+qvg06gSxRtt0xBO2bJ6Vka19ZJSkn0w1mDOJUVPkgyYIYOVEg2cc6GX7YkGIOP26wV4hPTtkqRtlUfllMITWarMCg8DAVqQC3xOoGGdrjIMBGxvJIHxxDo9gzLdGxnkxfobBMBZ6vwwyJedrM7ck6Zkflnjg9uab2aif/mf02lw==

**Sello digital del SAT:**

Xt1KpueynVXdPpNiT1zE7mrOmIcJHNCs4qm0C/1zguOL+WblKCR9gMtbCXOELFYIjxASMIKXQnYTxKrb6O6CeDohCcPHZ8AZBXgOKHOBCfEGKfIXABaANMOP/vsMSs8oQJRrxjpiUYVfBFBvPOe7+srGrMp6xHJW39wiRhy2R4o9Un7/hQNjQhze8IH5XGaZ9sW4a2cuSqAbZnCapOrG9xh6proxdFouxJha8CXFOYj7fDLNm8+m7fjh3407U1D++q9eFifHk6EjCAjledS+bgTxXfdCh/WxLJ1CJkQM5N+4gCqml/X39+ZEE/nyqyAMdR4LvnV05uPIEEUY2BGQ==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|1CE27B85-945C-4872-A3ED-56FDC106B1FE|2019-10-01T18:06:54|MAS0810247C0|Idt2+x5CcSkBCu5yopLYzo/tWu5pSwQXVXQV7ZwjmZJdlgLS1PbiNiCjB73mmyKmg2CvDo1J88CQiVUJVXyTAaeUIZ/7izlP+mLIMTPntXSRgmhOA3R6rdaaKDvKART35O+Mp/tjUxl80MbxVh1yfuR+B76nX0yr0iCi871db1+qvg06gSxRtt0xBO2bJ6Vka19ZJSkn0w1mDOJUVPkgyYIYOVEg2cc6GX7YkGIOP26wV4hPTtkqRtlUfllMITWarMCg8DAVqQC3xOoGGdrjIMBGxvJIHxxDo9gzLdGxnkxfobBMBZ6vwwyJedrM7ck6Zkflnjg9uab2aif/mf02lw==|00001000000404486074||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-10-01 18:06:54

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000404486074



**RFC emisor:** PRO900102G29  
**Nombre emisor:** PERFORACIONES ROFEL S.A. DE C.V.  
**Folio:** 711  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MU  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** 4C6C606F-549C-440B-8277-05CC813E6752  
**No. de serie del CSD:** 00001000000404412541  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47120 2019-10-16 12:59:11  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
40151600	073	1.000	H87	PIEZA	116125.00	116125.00				
<b>Descripción</b>	COMPRESOR MARCA ATLAS COPCO MODELO XAS96 SERIE: 006208314JD				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
27112705	074	1.000	H87	PIEZA	11500.00	11500.00				
<b>Descripción</b>	ROMPEDORA MARCA ATLAS COPCO USADA No. SERIE: 002072				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40142000	075	1.000	H87	PIEZA	7375.00	7375.00				
<b>Descripción</b>	MANGUERAS NEUMÁTICAS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	116125.00	Tasa	16.0000%	18580.00
					IVA	Traslado	11500.00	Tasa	16.0000%	1840.00
					IVA	Traslado	7375.00	Tasa	16.0000%	1180.00

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición

**Subtotal** \$ 135,000.00  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 21,600.00  
**Total** \$ 156,600.00

**Sello digital del CFDI:**

KYeD7yKYtnNjRPJb0jGtTn3KKUyQSsR2eTdDZ6sMRUcOb+KcTuTkDNr1dQnQY5hU/F7CGoigW9k4z6f+gblyv7KzwGyWOHBrTyZspQhqv6mkhXKIScxaa2tXKJbEoDzAtZGW5XAuXf2y47oQUL16u96kW3MsZNL4tr7cUEfszTDVZfMfpSbCG1cgcT/lckGOhYTJfKvNtrKMqDkoYAyD5UtnSW7Wgl5FErghoh8JtH13twlNGi86drJx9UIVwWimUt2ggGhr6Mnnabvf3jLQg2LvfyEp3aDy0/JLtu7Eu6DMbdD93tSX3XCJbck8TnXUkClp9nSc8iQSX5E0xbA==

**Sello digital del SAT:**

IgHsJHaFDyw3XFwotT5rGCeBTHQByQMKFaKGnryxHOWhLJdegqI7sr1dOk/BevmsjnWF9tKMZ5mMb/hSySyA+r5CfTJSqYvU834eA1KTfhcYyoCmDPBZicqWj6NB5Zzev3mVC1Um0Td17I2//+klynqTsWWWyf7qHEwIwAlpyp1gz42MKfXPOr5hn9q1uMNERESrSGEaCFnLg7clTImEhDq38k5m9EEYJgRgBePoXHL0f0gVD16FvZbFLXAYD4z6eITeVACuACFKwjOKZsYwhYJcCHo2xap1n4Gt/y0NyB5F8UcuwburNN2Mx2p0AdcD2RQ1RB0s0Gut99g2/75FQ==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|4C6C606F-549C-440B-8277-05CC813E6752|2019-10-16T13:02:34|MAS0810247C0|KYeD7yKYtnNjRPJb0jGtTn3KKUyQSsR2eTdDZ6sMRUcOb+KcTuTkDNr1dQnQY5hU/F7CGoigW9k4z6f+gblyv7KzwGyWOHBrTyZspQhqv6mkhXKIScxaa2tXKJbEoDzAtZGW5XAuXf2y47oQUL16u96kW3MsZNL4tr7cUEfszTDVZfMfpSbCG1cgcT/lckGOhYTJfKvNtrKMqDkoYAyD5UtnSW7Wgl5FErghoh8JtH13twlNGi86drJx9UIVwWimUt2ggGhr6Mnnabvf3jLQg2LvfyEp3aDy0/JLtu7Eu6DMbdD93tSX3XCJbck8TnXUkClp9nSc8iQSX5E0xbA==|00001000000404486074||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-10-16 13:02:34

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000404486074



**RFC emisor:** SETE650507LIA **Folio fiscal:** 7c17c210-5d97-4365-8596-132c981e9042  
**Nombre emisor:** TEODORO SEGURA **No. de serie del CSD:** 00001000000404793255  
**Folio:** 1650 **Serie:** NC  
**Tipo de relación:** Nota de crédito de los documentos relacionados **Código postal, fecha y hora de emisión:** 37296 2019-10-26 11:22:43  
**RFC receptor:** SAP081115IN7 **Efecto de comprobante:** Egreso  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE **Régimen fiscal:** Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales  
**ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DEL MPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO JAL**  
**Usó CFDI:** Devoluciones, descuentos o bonificaciones  
**Folio fiscal a relacionar:** 3a54319d-06f3-4304-9d6f-35222a9f66b3

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
84111506	610280	1.00	ACT		12500.00	12500.00				
Descripción	DESCUENTO EN SERVICIO DE RENTA, VENTA DE MAQUINARIA Y OTROS				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	12500.00	Tasa	16.0000%	2000.00

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 12,500.00  
**Forma de pago:** Por definir **Impuestos Trasladados** IVA 16.0000% \$ 2,000.00  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición **Total** \$ 14,500.00

### Sello digital del CFDI:

NUI817G0WEzeOCyEqj7rGm3rhclsds2kNj/gLCQBP7gd5JLZ1DM7JB5GQvQ/mafocVok4y16XibgjUQij9qZdaZQXb+57U7F1ga0OUR2EdtXyr6/mNiQeUcA9ibCTVI/nQ2VlwqE9WueNpLCdEJGuDuJcsJ/vSAp6zhQGWuFLAfx1Tcq7DQ2JQ9ZWwAD7nizu4pYnhzO61W7YUscyuEpUZQIYvoml6nUEPZaNuHLBo9/F2imSZEsvYYKbtie+lg/vWNQuySO0Mn6WFJa98XLeaLjav09Oh9WaG9Rx7UIEryJPgk6KuW2fwEd10dqnlfiHBEFIVqFSvUxYZWGk3w==

### Sello digital del SAT:

UMuBbn1jHqICRukg7IX4/pEd3VE5sKMoL8mvoBw9MIWLchWf3LZ2j3JuG69Uls8ssYHLenjkZ3cgqtQJMHvQ/MYQPylzfQTZI/bQcxGs/XS7FvLmypgS6AGyCu33IHm9wTdOEvNvEnUAHROKOCzUp9Js8iiNgec0lu+9rp1Yp+qrur27bJr+YQjOnxjYo7TpBzBamK61ZXvpRLzfxN7rG4pGhkD65AG8MaIBVsAapTfvbW07yPGbzQys/gSJOykGJS6nqiWZwrgO4UVrauOSoTvEjkoo2n3HwApgxw4xyj/GBOSEa1JtPzMLCHTbX7Ijzhy9JcB+dZWznc6g==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|7c17c210-5d97-4365-8596-132c981e9042|2019-10-26T11:22:51|LSO1306189R5|NUI817G0WEzeOCyEqj7rGm3rhclsds2kNj/gLCQBP7gd5JLZ1DM7JB5GQvQ/mafocVok4y16XibgjUQij9qZdaZQXb+57U7F1ga0OUR2EdtXyr6/mNiQeUcA9ibCTVI/nQ2VlwqE9WueNpLCdEJGuDuJcsJ/vSAp6zhQGWuFLAfx1Tcq7DQ2JQ9ZWwAD7nizu4pYnhzO61W7YUscyuEpUZQIYvoml6nUEPZaNuHLBo9/F2imSZEsvYYKbtie+lg/vWNQuySO0Mn6WFJa98XLeaLjav09Oh9WaG9Rx7UIEryJPgk6KuW2fwEd10dqnlfiHBEFIVqFSvUxYZWGk3w==|00001000000408254801|

**RFC del proveedor de certificación:** LSO1306189R5 **Fecha y hora de certificación:** 2019-10-26 11:22:51

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000408254801



**RFC emisor:** SLA1112218W9  
**Nombre emisor:** SANICHEM LATINOAMERICA, S.A. DE C.V.  
**Folio:** 49696  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SAPASMA  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** 7E5DC2E5-0D85-4D64-8593-5235811B869C  
**No. de serie del CSD:** 00001000000401220562  
**Serie:** G  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 45615 2019-10-22 17:35:05  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
12163800	HCS240	10.00	H87	PIEZA	1344.00	13440.00				
<b>Descripción</b>	HIPOCLORITO DE SODIO 13% TAMBO 240 KG				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	13440.00	Tasa	16.0000%	2150.40
12163800	HCS240	3.00	H87	PIEZA	1344.00	4032.00				
<b>Descripción</b>	HIPOCLORITO DE SODIO 13% TAMBO 240 KG				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	4032.00	Tasa	16.0000%	645.12
12163800	HCS240	1.00	H87	PIEZA	1344.00	1344.00				
<b>Descripción</b>	HIPOCLORITO DE SODIO 13% TAMBO 240 KG				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1344.00	Tasa	16.0000%	215.04
12163800	HCS240	6.00	H87	PIEZA	1344.00	8064.00				
<b>Descripción</b>	HIPOCLORITO DE SODIO 13% TAMBO 240 KG				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	8064.00	Tasa	16.0000%	1290.24

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Por definir  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido  
**Condiciones de pago:** CREDITO

**Subtotal** \$ 26,880.00  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 4,300.80  
**Total** \$ 31,180.80

**Sello digital del CFDI:**

VlscyqixZyyCVV2FrqijswMcuUOehg8wqD8ZpCelf+cPdY8PZQt16IjphSIKliCN+AvvwuSYraou0DcRv5A1qQICvQtfR11zbCv0CLnnFD1Dy4IH9laOTXyhd1dSicEHW61J9HD0IPTRFkmT6S76DRFcPzUlkxIMyedWj1wscksH1sfsx0Vda6APOxGb44uoeMVysZmF5PGxyWG4rqldZ4xDabfeWdpB2pAlpjeXqbsGHIsCusDpfgsGUG+iBe731o/RZbfnFSxbEnjbQ5s0THKzxxkwZ74b1/0a+11ND92bQyj2Vhs9rJ414MIRhRvYNkyPvi7MevMhRvtdad+WzTQ==

**Sello digital del SAT:**

pD9F4t+oOQbwN555rtVpE808Q3OUd3Rzt/cnB3e+DbKE+Bkoh3g+dfWpsCSdSj49ZEkgHO7ciqjQ3kmozKLTIJS0/BbQLtPCxpQfvCEO3U99VOGkGJvPfsCjptiwnfshY2SkSSgmp378JJ5BkkHqwhTNN0o/cowPy7iygs7AMtwPhrBvRjQfDJSJ9uogAvF0CNmalwmENVyf8ReJ9a5gyYKBivwZq8rJ1eXodliUjWyiOH8MwkNYuJUJenhG7x2CJkXJXOMU/r1YwifXpol+Vtu4L9SuQziCJhzuUxV6mRyaBMKUn1lvofHBTcnJbbJXmjw0F3Xdj0hay225aMPg==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|7E5DC2E5-0D85-4D64-8593-5235811B869C|2019-10-22T17:35:08|MAS0810247C0|VlscyqixZyyCVV2FrqijswMcuUOehg8wqD8ZpCelf+cPdY8PZQt16IjphSIKliCN+AvvwuSYraou0DcRv5A1qQICvQtfR11zbCv0CLnnFD1Dy4IH9laOTXyhd1dSicEHW61J9HD0IPTRFkmT6S76DRFcPzUlkxIMyedWj1wscksH1sfsx0Vda6APOxGb44uoeMVysZmF5PGxyWG4rqldZ4xDabfeWdpB2pAlpjeXqbsGHIsCusDpfgsGUG+iBe731o/RZbfnFSxbEnjbQ5s0THKzxxkwZ74b1/0a+11ND92bQyj2Vhs9rJ414MIRhRvYNkyPvi7MevMhRvtdad+WzTQ==|00001000000404486074||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-10-22 17:35:08

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000404486074



**RFC emisor:** PRO900102G29  
**Nombre emisor:** PERFORACIONES ROFEL S.A. DE C.V.  
**Folio:** 710  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MU  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** 58D2562B-780B-403E-8BCB-EAFA7A90A764  
**No. de serie del CSD:** 00001000000404412541  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47120 2019-10-15 16:03:34  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
40151511	045	1.000	H87	PIEZA	8704.75	8704.75				
<b>Descripción</b>	BOMBA SUMERGIBLE				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	8704.75	Tasa	16.0000%	1392.76
40171501	072	1.500	XTU	TRAMO	7536.25	11304.38				
<b>Descripción</b>	TUBO AC NEGRO 6" C-40 CON ROSCA Y COPL				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	11304.38	Tasa	16.0000%	1808.70

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición

**Subtotal** \$ 20,009.13  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 3,201.46  
**Total** \$ 23,210.59

**Sello digital del CFDI:**

gv9/tBZDv/r90n9Mnlye0CtdX/glcRmdotBx5mrU0281Z/iNCUnIPiemVs/flBmJOCqpa/csDy82FujMEG2rWP5yJwJI7ShXcbB7U/CJdCrz8mGjts6aZppX+NZRbni+2NIBgUCy0RgZb0v5fGPJE2lJEsGrL7Y1mDCcp0JPN+Jw5c1UOWTN2a7LiXwehrkwUI8VjHT/udRVQkySWe2IU7kHcEBrue3m7uU+5g8vBfWnm65ciihK2A5YS/MamSNO7ZNfkN4EhDzT2C/DMmY3hTOKkNfHqGvLpnjWIGtokaq2We9dRynBDSZE8HCcS2hj70oNri5OpWXsEQ1UThw==

**Sello digital del SAT:**

apPcnXtHuVT1N1R85cSihB8jAqtzdRNtG/y44AAELF3QBz+vBYqSB3OTpGtBrRs1kyMZQXP/SQn24Qx4veV+uFYSqX6UeO8zDQEpXEjswOvoSgcJE+juavOVTsXwwwJlOXsPCKh1n1Q17PLWx4Dd4EpUtgWvw+ownX4+dF17X+nMvI/2shZfyRZltecri7uxgHU8zynlqOEA0v78EMVgNqqzBjJN7BpdK7/x5pYoiN00p3hJzCgtSsnabl6BVkqKMuZYwz4Wx3A91HG1uGNWijKmNNla3jxb3LZJg3D/8JtzaTsTB/YPmQhgZCL/Uq7NgoFk+HMBjpcQK+HJY7aEw==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|58D2562B-780B-403E-8BCB-EAFA7A90A764|2019-10-15T16:03:37|MAS0810247C0|gv9/tBZDv/r90n9Mnlye0CtdX/glcRmdotBx5mrU0281Z/iNCUnIPiemVs/flBmJOCqpa/csDy82FujMEG2rWP5yJwJI7ShXcbB7U/CJdCrz8mGjts6aZppX+NZRbni+2NIBgUCy0RgZb0v5fGPJE2lJEsGrL7Y1mDCcp0JPN+Jw5c1UOWTN2a7LiXwehrkwUI8VjHT/udRVQkySWe2IU7kHcEBrue3m7uU+5g8vBfWnm65ciihK2A5YS/MamSNO7ZNfkN4EhDzT2C/DMmY3hTOKkNfHqGvLpnjWIGtokaq2We9dRynBDSZE8HCcS2hj70oNri5OpWXsEQ1UThw==||00001000000404486074||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-10-15 16:03:37  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000404486074



**RFC emisor:** HME150506AMA  
**Nombre emisor:** HYDRWS DE MÉXICO, S.A. DE C.V.  
**Folio:** 179  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** Sistema de Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de San Miguel el Alto, Jalisco  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** 82DDCABA-3E70-4A10-9885-EFCDA9AA6F49  
**No. de serie del CSD:** 00001000000501880848  
**Serie:** D  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 45200 2019-10-29 12:42:07  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
46171500	194	4000	H87	PZ	5.00	20000.00				
<b>Descripción</b>	Marchamo de seguridad, redondo, giratorio, cable 30 cms.				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	20000.00	Tasa	16.0000%	3200.00

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición

**Subtotal** \$ 20,000.00  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 3,200.00  
**Total** \$ 23,200.00

**Sello digital del CFDI:**

OA3cQWZyh5QPTKS0puksPHanpz6nInVBv3cPYFxnypYI+imQFvuwzfYQVC4Q6R+2N8MKvpx727WXq/m//0LokIEb8wVv3AFccCBakYYQ8K7twVhdSMk+Kc13RxnV+pVRXEI97D2M2rl0INjAD4KrRhhq8uO832ticgdjAdnFDt2MrapfNgMO4+aJRtFX/mXwkfB0pxkRTjXSKCykepM4bBaJSOH+DifVnlhABbAs/i1//cX5W1y/vyNVOHFRQ//pgQ+NiZAbSkQ+ZYyCqixdmVmTKtre3XPmmahABJ1cG6fZBhoQbfn2u5o9PidCLCkJWjZyXg6SGDsLLqbqPhf6w==

**Sello digital del SAT:**

j12Tqyz+4waJSafqMjt8+UYcHmhcs4pUC/h5+5llqKaeX/V+8Y55t/1YT+iDlxB4AZgQhv/1IVHi++zf2eO642WZFHskKybDEDgxl3047ufAk1RLgEHTlcUeKV0WyzJdNzoUGqaX3z/5881YvwjCadWbQuZuGZllr/pQuImYoxRRjySkE8BpoVwBI48AaZ1VrHDouZV+DkqdyUfzCk8IH4jF2yMN/a4IsLUWu+UfpUH1VS2McKYhl0cO4s9afC/5OFav/vvYf/NRwSI/Fz22OUVIk0xU/62FSkj9d+/tGWMWuvvtiZeLj+N1a6Euh/JIZE8iOQ0s21U3I8M//aQUUQ==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|82DDCABA-3E70-4A10-9885-EFCDA9AA6F49|2019-10-29T12:44:34|TSP080724QW6|OA3cQWZyh5QPTKS0puksPHanpz6nInVBv3cPYFxnypYI+imQFvuwzfYQVC4Q6R+2N8MKvpx727WXq/m//0LokIEb8wVv3AFccCBakYYQ8K7twVhdSMk+Kc13RxnV+pVRXEI97D2M2rl0INjAD4KrRhhq8uO832ticgdjAdnFDt2MrapfNgMO4+aJRtFX/mXwkfB0pxkRTjXSKCykepM4bBaJSOH+DifVnlhABbAs/i1//cX5W1y/vyNVOHFRQ//pgQ+NiZAbSkQ+ZYyCqixdmVmTKtre3XPmmahABJ1cG6fZBhoQbfn2u5o9PidCLCkJWjZyXg6SGDsLLqbqPhf6w==|00001000000407612027||

**RFC del proveedor de certificación:** TSP080724QW6 **Fecha y hora de certificación:** 2019-10-29 12:44:34  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000407612027



**RFC emisor:** HERP820313RIA  
**Nombre emisor:** PEDRO ALONSO HERNANDEZ RAMIREZ  
**Folio:** 4725  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO.  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** 97B1F6E9-D031-477A-8B6C-ECD3D194FD17  
**No. de serie del CSD:** 00001000000408316974  
**Serie:** D  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47140 2019-10-08 08:35:56  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** Incorporación Fiscal

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
31201600	1823	1	H87	PIEZA	25.00	25.00				
<b>Descripción</b>	SILICON CHICO TRANSPARENTE ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
31161520	2296	6	H87	PZ	6.46	38.76				
					IVA	Traslado	25.00	Tasa	16.0000%	4.00
<b>Descripción</b>	TORNILLO 1/2 * 4 1/2 ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40141720	2288	70	H87	PZ	3.70	259.00				
					IVA	Traslado	38.76	Tasa	16.0000%	6.2016
<b>Descripción</b>	NIPLE 1/2 * R C GALVANIZADO ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40172600	2287	100	H87	PZ	4.83	483.00				
					IVA	Traslado	259.00	Tasa	16.0000%	41.44
<b>Descripción</b>	COPLA 1/2 GALVANIZADO ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40141720	2289	100	H87	PZ	4.05	405.00				
					IVA	Traslado	483.00	Tasa	16.0000%	77.28
<b>Descripción</b>	NIPLE 1/2 * 1 1/2 GALVANIZADO ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
39112501	2383	2	H87	PIEZA	94.83	189.66				
					IVA	Traslado	405.00	Tasa	16.0000%	64.80
<b>Descripción</b>	FOCO AHORRADOR 45W ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
31211501	59	1	A76	GALON	396.55	396.55				
					IVA	Traslado	189.66	Tasa	16.0000%	30.3456
<b>Descripción</b>	GALON DE PINTURA ESMALTE ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
31162402	2302	1	H87	PZ	150.86	150.86				
					IVA	Traslado	396.55	Tasa	16.0000%	63.448
<b>Descripción</b>	CERRADURA INSTALAFACIL ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
41122703	1325	2	XRO	ROLLO	117.24	234.48				
					IVA	Traslado	150.86	Tasa	16.0000%	24.1376
<b>Descripción</b>	CINTA PRECAUCION ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
31191602	838	1	H87	PIEZA	133.62	133.62				
					IVA	Traslado	234.48	Tasa	16.0000%	37.5168
<b>Descripción</b>	DISCO DE DIAMANTE 4 1/2 ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40141720	2288	100	H87	PZ	3.70	370.00				
					IVA	Traslado	133.62	Tasa	16.0000%	21.3792
<b>Descripción</b>	NIPLE 1/2 * R C GALVANIZADO ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
30264400	2293	15	KGM	KG	24.14	362.10				
					IVA	Traslado	370.00	Tasa	16.0000%	59.20
<b>Descripción</b>	ALAMBRE QUEMADO ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40142000	1011	10	MTR	METRO	22.41	224.10				
					IVA	Traslado	362.10	Tasa	16.0000%	57.936
<b>Descripción</b>	METRO DE MANGUERA 1/4 ALTA PRESION ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
31162414	1199	2	H87	PIEZA	3.88	7.76				
					IVA	Traslado	224.10	Tasa	16.0000%	35.856
<b>Descripción</b>	ABRAZADERA 1/2 SIN FIN ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40141734	1571	2	H87	PIEZA	21.55	43.10				
					IVA	Traslado	7.76	Tasa	16.0000%	1.2416
<b>Descripción</b>	COPLA ESPIGA 2" ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
27111907	2196	1	H87	PIEZA	51.72	51.72				
					IVA	Traslado	43.10	Tasa	16.0000%	6.896

RFC emisor:

HERP820313RIA

Folio fiscal:

97B1F6E9-D031-477A-8B6C-ECD3D194FD17

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
<b>Descripción</b>	CEPILLO DE ALAMBRE ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	51.72	Tasa	16.0000%	8.2752
27131600	244	1	H87	PIEZA	331.90	331.90				
<b>Descripción</b>	JUEGO COPLES Y CONECTORES DE AIRE ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	331.90	Tasa	16.0000%	53.104
31162605	2404	2	H87	PIEZA	26.72	53.44				
<b>Descripción</b>	GANCHO DE OJO CON SEGURO GAN01 ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	53.44	Tasa	16.0000%	8.5504
27111701	1495	2	H87	PIEZA	25.00	50.00				
<b>Descripción</b>	DESARMADOR CRUZ 1/4 * 6 ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	50.00	Tasa	16.0000%	8.00
27112014	1342	1	H87	PIEZA	117.24	117.24				
<b>Descripción</b>	HILO PARA DESBROZADORA MEDIANO ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	117.24	Tasa	16.0000%	18.7584
27111600	233	2	H87	PIEZA	464.65	929.30				
<b>Descripción</b>	MARRO DE 10 LIBRAS ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	929.30	Tasa	16.0000%	148.688
27112000	2412	1	H87	PIEZA	54.31	54.31				
<b>Descripción</b>	MANGO PARA MARRO ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	54.31	Tasa	16.0000%	8.6896

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Por definir  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido

**Subtotal** \$ 4,910.90  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 785.74  
**Total** \$ 5,696.64

**Sello digital del CFDI:**

Fy1NI8GtUuEBXYczhYjufLYDuU0e436X+pl4Lej3HbBbBSRWUHCJiYpASFIbrSWg4BA0aPOj9KM+B8vQpr0WqQw/qtN8JcidvfPNTIB6hLIKNAfFvtjJkVhSri8y/3YUqmla9gctuQGhM4c/jSyojgY4srXSpW4ThkurPSuD6ykaVU/iR1yKjZR1fh/De8U6IWg9ScTGFfTGS3WrLHGUFvE/j5jeqWR9pk1+tbktgZW9O98y5YKyuhsC4lhMGkQQ1+sflXfrYLGvUn5nNvVdeg9kr/hXIOh4+Agi337wpCfDGxrQd+rRzh6BH+JlpuYgV7MZ/4pWhRvDifzM4BbWtQ==

**Sello digital del SAT:**

XqXmzAjgfVQZYBoWexHKIKoWnG3Zudght3ocJ9Lt9wetPClfnHoh3nOjAhVh47fG2rw4HMo408s9zkJ/UEC/Yd9CFSDbjz1lawNbf10Ch3R6MTDi3Wi5jRuTj5CUIbjt3B/M+Six+TqMvZAKBZ1uD3bC5fboRqonyUINIDnQelyhf4rDCeRmbInSzARKEZAeiZITzusvHto7k3S/XWWzy+aPtwQVf3IV6JW2pWFbvC7reeh8LspemA2824ksj8IOFv8YIKylucu8oacVlylg9SNAo/y4MYjhOtaOmnuxPgxrM2Nvll6fm5a0lQI9w2lviLruo5KPILOtGol+X5gg==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|97B1F6E9-D031-477A-8B6C-ECD3D194FD17|2019-10-08T08:45:29|TSP080724QW6|Fy1NI8GtUuEBXYczhYjufLYDuU0e436X+pl4Lej3HbBbBSRWUHCJiYpASFIbrSWg4BA0aPOj9KM+B8vQpr0WqQw/qtN8JcidvfPNTIB6hLIKNAfFvtjJkVhSri8y/3YUqmla9gctuQGhM4c/jSyojgY4srXSpW4ThkurPSuD6ykaVU/iR1yKjZR1fh/De8U6IWg9ScTGFfTGS3WrLHGUFvE/j5jeqWR9pk1+tbktgZW9O98y5YKyuhsC4lhMGkQQ1+sflXfrYLGvUn5nNvVdeg9kr/hXIOh4+Agi337wpCfDGxrQd+rRzh6BH+JlpuYgV7MZ/4pWhRvDifzM4BbWtQ==|00001000000407612027||

**RFC del proveedor de certificación:** TSP080724QW6 **Fecha y hora de certificación:** 2019-10-08 08:45:29  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000407612027





**RFC emisor:** HERP820313RIA  
**Nombre emisor:** PEDRO ALONSO HERNANDEZ RAMIREZ  
**Folio:** 4726  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO.  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** 68080660-9E21-4F1B-818A-368457A24A97  
**No. de serie del CSD:** 00001000000408316974  
**Serie:** D  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47140 2019-10-08 08:46:10  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** Incorporación Fiscal

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
40141734	1879	50	H87	PIEZA	4.74	237.00				
<b>Descripción</b>	TAPON INSERCIÓN 1/2 ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40141720	2288	100	H87	PZ	3.70	370.00				
					IVA	Traslado	237.00	Tasa	16.0000%	37.92
<b>Descripción</b>	NIPLE 1/2 * R C GALVANIZADO ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40171700	2283	50	H87	PZ	13.79	689.50				
					IVA	Traslado	370.00	Tasa	16.0000%	59.20
<b>Descripción</b>	CONECTOR INSERCIÓN MACHO 1/2 BRONCE ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40141734	2285	30	H87	PZ	12.93	387.90				
					IVA	Traslado	689.50	Tasa	16.0000%	110.32
<b>Descripción</b>	COPLER INSERCIÓN 1/2 BRONCE ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40171700	2284	50	H87	PZ	14.65	732.50				
					IVA	Traslado	387.90	Tasa	16.0000%	62.064
<b>Descripción</b>	CONECTOR INSERCIÓN HEMBRA 1/2 BRONCE ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40172517	172	20	H87	PIEZA	25.86	517.20				
					IVA	Traslado	732.50	Tasa	16.0000%	117.20
<b>Descripción</b>	CONECTOR ROSCA INTERIOR 1/2 TUBOPLUS ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40141751	154	30	H87	PIEZA	7.41	222.30				
					IVA	Traslado	517.20	Tasa	16.0000%	82.752
<b>Descripción</b>	CODO 1/2 * 45 TUBOPLUS ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
31161722	2299	50	H87	PZ	31.21	1560.50				
					IVA	Traslado	222.30	Tasa	16.0000%	35.568
<b>Descripción</b>	TUERCA UNIÓN 1/2 GALVANIZADO ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40173800	1573	4	H87	PIEZA	261.12	1044.48				
					IVA	Traslado	1560.50	Tasa	16.0000%	249.68
<b>Descripción</b>	JUNTA GIUBAULT 4" COMPLETA ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40173800	2294	3	H87	PZ	187.84	563.52				
					IVA	Traslado	1044.48	Tasa	16.0000%	167.1168
<b>Descripción</b>	JUNTA GIUBAULT 3" COMPLETA ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40173800	860	6	H87	PIEZA	170.60	1023.60				
					IVA	Traslado	563.52	Tasa	16.0000%	90.1632
<b>Descripción</b>	JUNTA GIUBAULT 2 1/2" COMPLETA ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40173800	1084	6	H87	PIEZA	170.60	1023.60				
					IVA	Traslado	1023.60	Tasa	16.0000%	163.776
<b>Descripción</b>	JUNTA GIUBAULT 2" COMPLETA ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1023.60	Tasa	16.0000%	163.776

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Por definir  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido

**Subtotal** \$ 8,372.10  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 1,339.54  
**Total** \$ 9,711.64

**Sello digital del CFDI:**

bZleVgmylCurRrDxKeDEqrtUL6ggghk/6N5OrACyd+Rwe319dq93rsYkFIWJtEB0swl5Y2aUcyEfmQOoc7YWi3eHiH1gSw/WhiA3blsCKf3vQzhXX24GpMqr9VP06QGO+8bOL5qVi3nCj7YfbSpCkU9UOPOPuLCNIwYiZ6IOnjSR9Dw8q1f8naW06mrKyyL3nMJqlcB8ebjRVnPIBjb5wR3GxIJn8qqHBOHrHoQRi8GW3Zc0mMkfVyn0Eq2lyXcEkc+xXcvSOPbyN913g20RyhDCFwGulkG6gg+7le8r+RyreVpmNpO7Kk1VrB/gCBqAx5+uTmd2bUZe39j4h5hzuOVA==

**Sello digital del SAT:**

Qx4LiWxpi7k6Jto7A6tjTIIoYGv5HK8PDmNqJl0FSbCpcNnKR4qMpcL416/HCAw2c4cA/v0S/2LBmbypZlzfEXmTQbj7xiEZz9a00Gmj2wP9WFNylidWveMucDL0DVV5gLfH0jH28femN17CJXz9yyXCawqV4Zmo9Db1mCWY7GwEKIubPrFZhZgtga88Pxc8LSxcr2id2tRD3MSU+fvF0MOfUL52mwr+nij/n4wQVzYaaT1Ja8qk9smy12UVKfVO00b2/NvmADrRE7tupUMVU1uU4PhBUXqjtt6MKXTnXPR6IGanxPj6+ehx96lqvmZHBqjB5BPqd9B2XuwSGw==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|68080660-9E21-4F1B-818A-368457A24A97|2019-10-08T08:50:06|TSP080724QW6|bZleVgmylCurRrDxKeDEqrtUL6ggghk/6N5OrACyd+Rwe319dq93rsYkFIWJtEB0swl5Y2aUcyEfmQOoc7YWi3eHiH1gSw/WhiA3blsCKf3vQzhXX24GpMqr9VP06QGO+8bOL5qVi3nCj7YfbSpCkU9UOPOPuLCNIwYiZ6IOnjSR9Dw8q1f8naW06mrKyyL3nMJqlcB8ebjRVnPIBjb5wR3GxIJn8qqHBOHrHoQRi8GW3Zc0mMkfVyn0Eq2lyXcEkc+xXcvSOPbyN913g20RyhDCFwGulkG6gg+7le8r+RyreVpmNpO7Kk1VrB/gCBqAx5+uTmd2bUZe39j4h5hzuOVA==|00001000000407612027|

**RFC del proveedor de certificación:** TSP080724QW6      **Fecha y hora de certificación:** 2019-10-08 08:50:06

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000407612027



<b>RFC emisor:</b>	CNA890116SF2	<b>Folio fiscal:</b>	A3F2A20F-85C3-41A1-91AC-E759B085E435
<b>Nombre emisor:</b>	COMISION NACIONAL DE AGUA	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000408729438
<b>Folio:</b>	1766169	<b>Serie:</b>	Serie
<b>RFC receptor:</b>	SAP081115IN7	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	04340 2019-10-30 02:40:52
<b>Nombre receptor:</b>	SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Uso CFDI:</b>	Por definir	<b>Régimen fiscal:</b>	Personas Morales con Fines no Lucrativos

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial
93161700	307139	1	M48		228358.00000 0	228358.00000 0			
<b>Descripción</b>	Aguas nacionales								

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>	\$ 228,358.00
<b>Forma de pago:</b>	Intermediario pagos	<b>Total</b>	\$ 228,358.00
<b>Método de pago:</b>	Pago en una sola exhibición		

### Sello digital del CFDI:

bOdL+TV7wAe/DIm5+jKZGcYhq8Lj746ESm33cyiUBKV/OWTpXVJZ/uefU7zyPaYgSmam0I3CTkP3sASlvW9dlXepqY3z9BGldqhMzl5WkE5LcDOeJB/gnsdsE7fSJP5kKtBKd25J6cv0TnZ6+jWbbnMw+p4Zgc76gSNoSC7yXX9os9OjAf6W0JdaxeoHbXGKvPjDCYBpzlNW5gAt2GaCAslawosqJSJRD3gDFa6cb0o+s4+ZKvMnk1nLH4y0bcm7fJjSqDc5n8itoytm8pCi5+zl3QBBKsgSXi8OeYpB4BCNRy9uLKBLpeWgDruRmzd1/bB9qbeooRDeCkPu65LCUQ==

### Sello digital del SAT:

T9yysUFDvRPXyrtCVGjlziAn7vcSbEv5qe/GUby9/oAw8KFjboBEY21sgoOhCmKAOept1m9nbLi7cWQUOck4r9pSJFUCPJ6ew/aO3gfpdWoPGqdKd0eori/5i2mJm8A3YejOCTguNbrBnqFwz27V31kcqMtpes8e1HzsgqV+v9/hyGhCrJYVhDXU0YhZutJ5qNLMiPsYuJGQY/rfGMN0lve8A/BY+iTV0ifyJ348hTVSFqtBONWtG1wwziu9EGZiwxFRREbFA9itLFeEPIrmfAGp6URiV1bc+mDNeGmWwo5cPDxKSWTxQH94sHOvsDFwJWfDD2ZofKV0K8+Z6XA==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|A3F2A20F-85C3-41A1-91AC-E759B085E435|2019-10-30T03:27:34|SAT970701NN3|bOdL+TV7wAe/DIm5+jKZGcYhq8Lj746ESm33cyiUBKV/OWTpXVJZ/uefU7zyPaYgSmam0I3CTkP3sASlvW9dlXepqY3z9BGldqhMzl5WkE5LcDOeJB/gnsdsE7fSJP5kKtBKd25J6cv0TnZ6+jWbbnMw+p4Zgc76gSNoSC7yXX9os9OjAf6W0JdaxeoHbXGKvPjDCYBpzlNW5gAt2GaCAslawosqJSJRD3gDFa6cb0o+s4+ZKvMnk1nLH4y0bcm7fJjSqDc5n8itoytm8pCi5+zl3QBBKsgSXi8OeYpB4BCNRy9uLKBLpeWgDruRmzd1/bB9qbeooRDeCkPu65LCUQ==|00001000000403258748||

<b>RFC del proveedor de certificación:</b>	SAT970701NN3	<b>Fecha y hora de certificación:</b>	2019-10-30 03:27:34
<b>No. de serie del certificado SAT</b>	00001000000403258748		



**RFC emisor:** CAVJ851101PH8  
**Nombre emisor:** JUAN ANTONIO CAMPOS VITAL  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA  
 POTABLE,ALCANTARILLA DO Y  
 SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN  
 MIGUEL EL ALTO,JALISCO  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** AAA1E748-C2CB-4072-AFFC-71599A387E82  
**No. de serie del CSD:** 00001000000403258748  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47140 2019-10-18 14:08:04  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** Incorporación Fiscal

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
72141505		31	LH		700.00	21700.00				
<b>Descripción</b>	MAQUINA 580 SUPER L CASE. SENCILLA CON RETRO MARTILLO ( TRABAJO ABRIENDO DRENAJE)				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	21700.00	Tasa	16.0000%	3472.00

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición

**Subtotal** \$ 21,700.00  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 3,472.00  
**Total** \$ 25,172.00

**Sello digital del CFDI:**

NavCrHWEFCjkm7BvxNOHhohk//jSotTVa/0ximKTjQhhEEZDZMVkn7lcfz9ls5+RUqmsYmyGKDSw25EeCgBFRHp4SvZaD97Voq5BNv8I57w969Sieg9/R5nlaxy+VUbcelRo2U7c6SG3Py157u2y3E03P3rhiX4AOF9UHRsiUOLw18iPZh9y4IXIghEmzqS11n40KEiJPedDLTwxqSeMnL1f7rGdmp0k3gTf8napwc/LAJb3uJRF/MqI92RKS7weF2dGYt8VxQp+uQ1Dlpc9jYC9IGq5F8Ym3rkXLJ3Mtc62/Y4dwAJphgxExv5o3qK3+3G7KtOH0OYn/Dyz427Zcw==

**Sello digital del SAT:**

W0EbfwlnZPgM5LO6krbXNhXbnKuG0BkMzUy1kpD2U1EZ4cmKzVd2z9o2hd6hOJkbQMkCEDPc5c4Uxh0nGnn9XnywpM2iUp3Mh2Kbv+QQIjL0X1G63YVL4PpbQBmBIXHoNN1YSxC2IUZCb6BTPaqSLMufQ/hS9RmmCHCCNYtDUg3Qt2+Xsz0KEFfr2VppqR2UDE36C94pVkJqFslxWH5PkmJ/iQM/qutdHg0y0LkiDrKZN2MjMOEhjFIGUa7EgLM/2sWOJQscCH8ulk0OJ09jVrFNyF7LRa27wzRBxpQwFuJViyee2ZEG7aGWvtVE6A3DOdfYGal+0J1KEoEYTZnA==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|AAA1E748-C2CB-4072-AFFC-71599A387E82|2019-10-18T14:15:09|SAT970701NN3|NavCrHWEFCjkm7BvxNOHhohk//jSotTVa/0ximKTjQhhEEZDZMVkn7lcfz9ls5+RUqmsYmyGKDSw25EeCgBFRHp4SvZaD97Voq5BNv8I57w969Sieg9/R5nlaxy+VUbcelRo2U7c6SG3Py157u2y3E03P3rhiX4AOF9UHRsiUOLw18iPZh9y4IXIghEmzqS11n40KEiJPedDLTwxqSeMnL1f7rGdmp0k3gTf8napwc/LAJb3uJRF/MqI92RKS7weF2dGYt8VxQp+uQ1Dlpc9jYC9IGq5F8Ym3rkXLJ3Mtc62/Y4dwAJphgxExv5o3qK3+3G7KtOH0OYn/Dyz427Zcw==|00001000000403258748||

**RFC del proveedor de certificación:** SAT970701NN3 **Fecha y hora de certificación:** 2019-10-18 14:15:09

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000403258748



**RFC emisor:** CAVJ851101PH8  
**Nombre emisor:** JUAN ANTONIO CAMPOS VITAL  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA  
 POTABLE,ALCANTARILLA DO Y  
 SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN  
 MIGUEL EL ALTO,JALISCO  
**Uso CFDI:** Adquisición de mercancías

**Folio fiscal:** AAA186A2-CBFD-408A-AFBB-FB6F5BDE5F74  
**No. de serie del CSD:** 00001000000403258748  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47140 2019-10-25 12:40:10  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** Incorporación Fiscal

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
72141505		31.5	LH		700.00	22050.00				
<b>Descripción</b>	MAQUINA 580 SUPER L CASE, SENCILLA CON RETRO MARTILLO (TRABAJO ABRIENDO DRENAJE				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	22050.00	Tasa	16.0000%	3528.00

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición

**Subtotal** \$ 22,050.00  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 3,528.00  
**Total** \$ 25,578.00

**Sello digital del CFDI:**

iXhxKUEw6ZVfTmHbEFNfiTi60b6/WSs+Bssnks+oIOVUEwcnENdAUryBlzthR8P8GmDVNWnAKowqfvKQRJm2oWI5AMVTcgLsPWZB2/92vn2qagmab+3WLXyigyNMLPCEyol+AS3nhV0TUyNkJ3yB1ziPbpL13efUHKvdag8Wd9FN5KJ6z2O12NO8HCsomfEw6WgPCxJ6sqgeiBAw42eaGEhSf3sgQAU6x2oCd5W/1061q1jznvM0zAIR7Mh70RTYuh38f3jL7kVloBIOj9DjDt1PI3HbheCfAUiXwlfwQuoAnStnBvZdApPDs/aGp7Bkpszdvc0r9YI3nNcUsg==

**Sello digital del SAT:**

bYxHqi/ZqJZRZAHb1j6cAZ2LJT+MbhFmpasl/9yr1CJ4ZISjSzyq6/FWXRdZwK5Vrm+N0zkXDtCx3QfO0rcl8QhFcSwTx3oc4QaVie99VhpMkJq/8ayPvShOY126u6kbf+ERbg9nFwisgcDHvuJuyhkUeOt7TeRji0ILBDMZx/bpdLUD4ksDxqPNC9A0OLit99lf026s8fqXCBDleiZ1uSPDNH5QUrENKXp8gU6fMdOFC7PJluQdVvKp9GByvIBKclAzCvXOscBv0HShL8J7kitrggn4TS3UV5OnVpbH9BBXNChSN02Bd9PMLr0md1xo1ZN/0fu4/0YBs7OVBeQ==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|AAA186A2-CBFD-408A-AFBB-FB6F5BDE5F74|2019-10-25T12:44:49|SAT970701NN3|XhxKUEw6ZVfTmHbEFNfiTi60b6/WSs+Bssnks+oIOVUEwcnENdAUryBlzthR8P8GmDVNWnAKowqfvKQRJm2oWI5AMVTcgLsPWZB2/92vn2qagmab+3WLXyigyNMLPCEyol+AS3nhV0TUyNkJ3yB1ziPbpL13efUHKvdag8Wd9FN5KJ6z2O12NO8HCsomfEw6WgPCxJ6sqgeiBAw42eaGEhSf3sgQAU6x2oCd5W/1061q1jznvM0zAIR7Mh70RTYuh38f3jL7kVloBIOj9DjDt1PI3HbheCfAUiXwlfwQuoAnStnBvZdApPDs/aGp7Bkpszdvc0r9YI3nNcUsg==|00001000000403258748|

**RFC del proveedor de certificación:** SAT970701NN3 **Fecha y hora de certificación:** 2019-10-25 12:44:49

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000403258748



**RFC emisor:** ARA9907236L1  
**Nombre emisor:** Aceros Rios Alcala S.A. de C.V.  
**Folio:** 38126  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE  
 ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DEL  
 MUN  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** AE95FB04-EE75-4E2F-9710-63EB8021FAB3  
**No. de serie del CSD:** 00001000000404351029  
**Serie:** B  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47120 2019-10-29 08:42:46  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
30101500	ANG058M	62.000	KGM	KILOGRAMOS	14.052	871.21				
<b>Descripción</b>	ANGULO 2NDAS DE 6.00 METROS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	871.21	Tasa	16.0000%	139.39
30102300	SEGU05P	310.000	KGM	KILOGRAMOS	14.052	4356.04				
<b>Descripción</b>	PTR GALVANIZADO SEGUNDA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	4356.04	Tasa	16.0000%	696.96
31101700	FLE004P	30.000	H87	PIEZA	9.483	284.48				
<b>Descripción</b>	FLECHA GRANDE VENECIA #211				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	284.48	Tasa	16.0000%	45.52
31162402	CHA001P	1.000	H87	PIEZA	134.48	134.48				
<b>Descripción</b>	CHAPA PHILLIPS 715 INSTAFACIL				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	134.48	Tasa	16.0000%	21.52

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Por definir  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido

**Subtotal** \$ 5,646.21  
**Impuestos Traslados IVA 16.0000%** \$ 903.39  
**Total** \$ 6,549.60

**Sello digital del CFDI:**

WiGzL86N12TnHRMq80nr7TIRqYwk4GHvtFBEEdpDwlSPcnu0pxQYI8ZNMbvN3jifXYWhagbjYyxBe/UdRSIDuZjz34JpvLbxFoyQA9aBkagIvIOYnbBbPwsAxi5kp0W/DUj76Rjy4+yYra000/yy1Mvp0InM7akzCgQJnjxDF1+93PDS8nL3ix0EDphF6MTRM2Gtt+eoCVdT/KZHgh6buUhp0G2P75+rsP8jcn/xMU9AFE+v4zR0yEV8MhuJRxWsmfD2xSq8CdQ4nWgOLI7cq5DGFp9vDryWLIe0fsJZPKzhpYgCNaW3DMx/3hDyv7hFWexQaQ9GarGCC+BYKT5Q==

**Sello digital del SAT:**

Pohd9TonQ5WeVMV3m/RhPLkqXixo8mGawr5J9cvGp8ChVul0hA0CuXUZMA6i5oub8mMzDHCa4DrONjXI/JzTBc3Y89p4McU50iP+TzQFkLVzD4CJSI4/wAequmvEUedRHip+g/IJIs6Kziisbd0D65mGQIAbKML4iRzyb51R3SRCwHgnfgWYZ2INrIWnk+i7vmk1YVZQH/N7F/Gkw4PZfXcmbN540Sn0ReuJn/IzmdX/4Eua7PzBx7OwfsINcAW1mp5mKq99AqcbmxMhlwCy8g3/b982MBX4oQQ+awvqJJ56WJ14hzKbVmvTBLepWCsffMyNoxrCH+tYjNfpA==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|AE95FB04-EE75-4E2F-9710-63EB8021FAB3|2019-10-29T08:42:50|MAS0810247C0|WiGzL86N12TnHRMq80nr7TIRqYwk4GHvtFBEEdpDwlSPcnu0pxQYI8ZNMbvN3jifXYWhagbjYyxBe/UdRSIDuZjz34JpvLbxFoyQA9aBkagIvIOYnbBbPwsAxi5kp0W/DUj76Rjy4+yYra000/yy1Mvp0InM7akzCgQJnjxDF1+93PDS8nL3ix0EDphF6MTRM2Gtt+eoCVdT/KZHgh6buUhp0G2P75+rsP8jcn/xMU9AFE+v4zR0yEV8MhuJRxWsmfD2xSq8CdQ4nWgOLI7cq5DGFp9vDryWLIe0fsJZPKzhpYgCNaW3DMx/3hDyv7hFWexQaQ9GarGCC+BYKT5Q==|00001000000404486074||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-10-29 08:42:50  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000404486074



**RFC emisor:** OONA971024U29  
**Nombre emisor:** ARNOLD OROZCO NARANJO  
**Folio:** 30  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** Alcantarillado y Saneamiento del Mpio de San Miguel el Alto  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** C839BCCB-81A5-4603-AFD3-68C5C5D33079  
**No. de serie del CSD:** 00001000000400830264  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47140 2019-10-18 14:09:33  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** Incorporación Fiscal

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
72141701	RETRO	65.000	HUR	Hora	400.00	26000.00				
<b>Descripción</b>	Renta de Retroexcavadora				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	26000.00	Tasa	16.0000%	4160.00

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 26,000.00  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI) **Impuestos Trasladados** IVA 16.0000% \$ 4,160.00  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición **Total** \$ 30,160.00

#### Sello digital del CFDI:

cQsal1b+yNXpmmgmr95duYRQ3JzQSWrDGk/TkctkZSHC7oTZCcACfN9BOK5s3YHoE6aen0P/4uH+1k1Dp4BUJit3KdOxf468bTmSe4PvT5EmmYVFZJf8EXVJhVnEDSxz7BsYuZ72xaY5QntgL514nOW03innmc8bSiASnneZnc2Xif1eH+pnMpEMHo0lcZxOliy1NNnu66JozWnjBDQ+V4Ziv6A+ymnXZ4WCUqoFh3G3RINoo2KMuTo2SikycH00wJ9M9fB84DUQARiNRosD/pYxq9mUVRhtTL2fQSQbYdh/uD7EMFic6BvHefbtVmd/4JteHCQSRIU29fhdQCQ==

#### Sello digital del SAT:

aHMScRP+Ct+/mfQIONF27yAzMLX6bL8mmsPZhcwrYmdeGn0yACSJEvpi/oPQS3Ge7B1oOywAfLOlvbS2xh7G7hf2IFo7pl2DTW6bltnNBxmxArRw0vxx4aKCuk5XLHCq0rzm3P7QJrzWb3G8w1zRRnrnmwReplvHX+ivlguLaIckNuPwAyrEEEb0YGGK+WTUuXL8blydpTqnlubwfp08NfPcP2quq/p7dNrXPCCBKr5TJLTBDIRu9A4Lc4rkU7mWCIgBxqgpMP1x/3JIQ3NbxWfIOEatT HDiqYC055JsY3RpC2s/YS19Tb9fPC89aEiuOigfBqYlvXzt7bt289Q==

#### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|C839BCCB-81A5-4603-AFD3-68C5C5D33079|2019-10-18T14:09:35|MAS0810247C0|cQsal1b+yNXpmmgmr95duYRQ3JzQSWrDGk/TkctkZSHC7oTZCcACfN9BOK5s3YHoE6aen0P/4uH+1k1Dp4BUJit3KdOxf468bTmSe4PvT5EmmYVFZJf8EXVJhVnEDSxz7BsYuZ72xaY5QntgL514nOW03innmc8bSiASnneZnc2Xif1eH+pnMpEMHo0lcZxOliy1NNnu66JozWnjBDQ+V4Ziv6A+ymnXZ4WCUqoFh3G3RINoo2KMuTo2SikycH00wJ9M9fB84DUQARiNRosD/pYxq9mUVRhtTL2fQSQbYdh/uD7EMFic6BvHefbtVmd/4JteHCQSRIU29fhdQCQ==|00001000000404486074||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-10-18 14:09:35

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000404486074



**RFC emisor:** CAL890719JX1  
**Nombre emisor:** FLOCAR AUTOMOTRIZ DE LOS ALTOS SA DE CV  
**Folio:** 73296  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE,ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO,JALISCO.  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** CC10B109-48BC-4A47-B4B6-DC43DC04B25E  
**No. de serie del CSD:** 00001000000403950498  
**Serie:** B  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47030 2019-10-29 16:13:46  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

## Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
78181500	303	2.38	E48	UNIDAD DE SERVICIO	550.29	1309.69				
<b>Descripción</b>	SERVICIO MAYOR 40,000 KM (NP-300)				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1309.69	Tasa	16.0000%	209.55
78181500	401	0.01	E48	UNIDAD DE SERVICIO	550.00	5.50				
<b>Descripción</b>	CAMBIO DE ACEITE Y FILTRO MAYOR				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	5.50	Tasa	16.0000%	0.88
78181500	403	0.01	E48	UNIDAD DE SERVICIO	550.00	5.50				
<b>Descripción</b>	CAMBIO DE ACEITE DE DIFERENCIAL				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	5.50	Tasa	16.0000%	0.88
78181500	500	0.01	E48	UNIDAD DE SERVICIO	550.00	5.50				
<b>Descripción</b>	CAMBIAR AGUA RADIADOR Y ANT.				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	5.50	Tasa	16.0000%	0.88
78181500	509	0.01	E48	UNIDAD DE SERVICIO	550.00	5.50				
<b>Descripción</b>	REVISAR BANDAS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	5.50	Tasa	16.0000%	0.88
78181500	850	0.01	E48	UNIDAD DE SERVICIO	550.00	5.50				
<b>Descripción</b>	REVISAR LUCES EN GRAL.				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	5.50	Tasa	16.0000%	0.88
78181500	1310	0.6	E48	UNIDAD DE SERVICIO	550.00	330.00				
<b>Descripción</b>	ALINEACION DE RUEDAS DELANTERAS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	330.00	Tasa	16.0000%	52.80
78181500	1412	0.2	E48	UNIDAD DE SERVICIO	550.00	110.00				
<b>Descripción</b>	LIMPIEZA Y AJUSTE DE FRENOS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	110.00	Tasa	16.0000%	17.60
78181500	1900	0.01	E48	UNIDAD DE SERVICIO	550.00	5.50				
<b>Descripción</b>	ROTACION DE RUEDAS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	5.50	Tasa	16.0000%	0.88
78181500	2001	0.01	E48	UNIDAD DE SERVICIO	550.00	5.50				
<b>Descripción</b>	CAMBIAR LIQUIDO DE FRENOS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	5.50	Tasa	16.0000%	0.88
78181500	2003	0.01	E48	UNIDAD DE SERVICIO	550.00	5.50				
<b>Descripción</b>	REVISAR FUGAS EN GENERAL				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	5.50	Tasa	16.0000%	0.88
78181500	2004	0.01	E48	UNIDAD DE SERVICIO	550.00	5.50				
<b>Descripción</b>	REVISAR NIVELES EN GRAL.				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	5.50	Tasa	16.0000%	0.88



RFC emisor: CAL890719JX1

Folio fiscal:

CC10B109-48BC-4A47-B4B6-DC43DC04B25E

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
78181500	2301	0.01	E48	UNIDAD DE SERVICIO	550.00	5.50				
<b>Descripción</b>	CAMBIAR FILTRO DE AIRE				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	5.50	Tasa	16.0000%	0.88
78181500	2302	0.12	E48	UNIDAD DE SERVICIO	550.00	66.00				
<b>Descripción</b>	CAMBIAR FILTRO DE CABINA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	66.00	Tasa	16.0000%	10.56
12181600	1/EMT103TA7 CDD	5	LTR	LITRO	94.23	471.15				
<b>Descripción</b>	AC MT 10W30				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	471.15	Tasa	16.0000%	75.38
40161500	1/1520865F0E	1	H87	PIEZA	192.00	192.00				
<b>Descripción</b>	FILTRO DE ACEITE				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	192.00	Tasa	16.0000%	30.72
40161500	1/165464JM1A	1	H87	PIEZA	166.39	166.39				
<b>Descripción</b>	FILTRO DE AIRE				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	166.39	Tasa	16.0000%	26.62
25191700	1/272775JJ0A	1	H87	PIEZA	278.91	278.91				
<b>Descripción</b>	FILTRO DE CABINA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	278.91	Tasa	16.0000%	44.63
31161800	1/11026JA00A	1	H87	PIEZA	15.66	15.66				
<b>Descripción</b>	ARANDELA DE CARTER				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	15.66	Tasa	16.0000%	2.51
15121500	1/00000215R0	1	H87	PIEZA	60.08	60.08				
<b>Descripción</b>	LIQUIDO DE FRENO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	60.08	Tasa	16.0000%	9.61
47131828	1/NIMEXU03Q 1DD	1	H87	PIEZA	95.44	95.44				
<b>Descripción</b>	LIMPIADOR PARA SISTEMA DE FRENOS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	95.44	Tasa	16.0000%	15.27
47131828	1/NIMEXU08Q 2DD	1	H87	PIEZA	216.38	216.38				
<b>Descripción</b>	LIMPIADOR MULTIFUNCIONAL PARA MOTORES A GASOLINA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	216.38	Tasa	16.0000%	34.62
47131800	1/NIMEXU04Q 5DD	1	H87	PIEZA	27.34	27.34				
<b>Descripción</b>	SHAMP LIMP PARB				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	27.34	Tasa	16.0000%	4.37
47131800	1/NIMEXU03Q 3DD	1	H87	PIEZA	87.00	87.00				
<b>Descripción</b>	LIMPIADOR INTERNO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	87.00	Tasa	16.0000%	13.92
12181600	1/KLD3180902	3	LTR	LITRO	387.25	1161.75				
<b>Descripción</b>	ACEITE HYPOID				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1161.75	Tasa	16.0000%	185.88
12181600	1/3100141X9J	1	LTR	LITRO	113.88	113.88				
<b>Descripción</b>	ACEITE P/TRANS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	113.88	Tasa	16.0000%	18.22
15121807	1/10120ZT70J	4	H87	PIEZA	41.22	164.88				
<b>Descripción</b>	ANTICONGELANTE				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	164.88	Tasa	16.0000%	26.39

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición  
**Condiciones de pago:** TRANSFERENCIA

**Subtotal** \$ 4,921.55  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 787.45  
**Total** \$ 5,709.00

**Sello digital del CFDI:**

G3CgmbQIADhlg5VYful1+OxJnITjSvfhoHrn1zjFtulOuUTdBITutpL9Sw2bPLj8NtsyP4VMrq8de3us/xaS52CZIs28YbCNcsX2nzmfU0kMiLOCUhwgdeagNtGt1QIZCnsvWldnYa3c93/TCYZxBR  
eMAiLBr8jheun4jco7iReQCnyk7CNp9uuadCLtXslkcvHsNdrVfJKw5UVj2xoJq2MH/6k9e+Obse4GuJSghb1sxkC3SAvU4+Dh5v1oH1/9sNnrfRnaIVWynWfF2hAZQHq+L9p0qrh2YQtEd0qy6  
CVBzFybPOvtKe/hA8+jjuKcqbJ03Vjat+wXrpDBwUXMQ==

**Sello digital del SAT:**

mLxtx9z8HKXvxHi6KkaY8DJalG5WLCc1GdKFWQ8oOpPRmSP9ieW19u8HInXWF4zq+V6yZxWBIqWHhDJTeryT/MM6wqD13qGH28kL2xxuAL1N605f5mJvzulGtfdKD6eHbhjYOxs5AwJvo  
X8jQv1pwSCCyPBW/hUNKmofanpQpSea4T7rQpWuoYpAg5Xq9lSrutX4hpmmCW+DeZAWM3NYgtRC5++j2gMOCLpSoyt7G1aeh729ycubRTYBMFwNn17W65SE6rPuB3Qf1Xd14qBB  
+CzWI5pTjakOFXwxBRovbt7ozR+2OBAW5wwhh5WSHPQPb5DIUI0UDq9PBbfilA==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|CC10B109-48BC-4A47-B4B6-DC43DC04B25E|2019-10-29T16:13:48|ERE0504194D3|G3CgmbQIADhlg5VYful1+OxJnITjSvfhoHrn1zjFtulOuUTdBIT  
utpL9Sw2bPLj8NtsyP4VMrq8de3us/xaS52CZIs28YbCNcsX2nzmfU0kMiLOCUhwgdeagNtGt1QIZCnsvWldnYa3c93/TCYZxBRMAiLBr8jheun4jco7iReQC  
Nyk7CNp9uuadCLtXslkcvHsNdrVfJKw5UVj2xoJq2MH/6k9e+Obse4GuJSghb1sxkC3SAvU4+Dh5v1oH1/9sNnrfRnaIVWynWfF2hAZQHq+L9p0qrh2YQtE  
d0qy6CVBzFybPOvtKe/hA8+jjuKcqbJ03Vjat+wXrpDBwUXMQ==|00001000000405766635||

**RFC del proveedor de certificación:** ERE0504194D3      **Fecha y hora de certificación:** 2019-10-29 16:13:48

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000405766635



**RFC emisor:** ARA9907236L1  
**Nombre emisor:** Aceros Rios Alcala S.A. de C.V.  
**Folio:** 37854  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE  
 ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DEL  
 MUN  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** D4E2E795-36E1-48EC-81DA-2E074E30C3A2  
**No. de serie del CSD:** 00001000000404351029  
**Serie:** B  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47120 2019-10-08 13:06:13  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
30101500	ANG007M	344.500	KGM	KILOGRAMOS	16.379	5642.67				
<b>Descripción</b>	ANGULO DE 11/2 X 1/8				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	5642.67	Tasa	16.0000%	902.83
30102400	VAR006M	227.000	KGM	KILOGRAMOS	12.931	2935.35				
<b>Descripción</b>	VARILLA PUNTA LARGA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	2935.35	Tasa	16.0000%	469.65
30102300	TUD001M	52.500	KGM	KILOGRAMOS	22.414	1176.72				
<b>Descripción</b>	TUBULAR DOBLADO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1176.72	Tasa	16.0000%	188.28
30102004	LAN002M	177.000	KGM	KILOGRAMOS	18.103	3204.31				
<b>Descripción</b>	LAMINA NEGRA C16 C18 C20 C22 RF				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	3204.31	Tasa	16.0000%	512.69
30101500	ANG008M	810.000	KGM	KILOGRAMOS	15.00	12150.00				
<b>Descripción</b>	ANGULO DE 11/2 X 3/16				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	12150.00	Tasa	16.0000%	1944.00
30102300	TUN002M	40.500	KGM	KILOGRAMOS	17.50	708.75				
<b>Descripción</b>	TUBO NEGRO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	708.75	Tasa	16.0000%	113.40

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Cheque Nominativo  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición

**Subtotal** \$ 25,817.80  
**Impuestos Trasladados IVA 16.0000%** \$ 4,130.85  
**Total** \$ 29,948.65

**Sello digital del CFDI:**

hl7pqZxyYc7/4p1vO9BD0uNP7xzLqd+I+7SXPEROXxoolozqc3WAgVB0z/FRYNzT1EDxbX2OonxdwiCpodEcB1Xl0ldYIB0v5godTfB7LYod9uRsA4aaJIHCRpf7medq1bhO/7bwc8fYM3cl2wzFoZ7fyfyngXLAPMo8BwbcK7OqLcXtdbOqYahRCqBFQyFqdwauvqAsseZebVjh+kXT+Mqq+S4qNGidTSNTVPT1zVoZvROmgZ9C54JuzXjEix+987N0mtNIPfRXhIXRevsYo+fOvtT+q9A+gMNfxtx8LIRZ7x7F6P2ojUsqG2la0WLFgslgMvMP0YpRwqoc0SrpQ==

**Sello digital del SAT:**

R1/gXHHbxoYUQ0hgVwCDaoAng7HXT2oQH1WcHggI340P6zq+XJy5TDJSOC40ontRBoUSczof7NDKGMelC4hxrCEOJ4PLFfchZvarBAVQEKKPIExddUdTdC8BKnSsjEJyuD5xu2cTOcqY9q9t+eOKx94kiTHi4JqHmPki04tb7XkquntOaM2mzN7ZFBEBINPs2RF1I7LoqBrM01Xw94I+/FkAOANCzqgUoECMgsF9ZCiPlrb1aoshWXRxf/Uo+9fXGXIMkg7AxiBTZkYF2icnt1jNIUVpMlfiKoSaq/WylEtc3wI7AmB6V5nZDpY26xhPaE9Sn9vmFsSeS7Wj53t0+Q==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|D4E2E795-36E1-48EC-81DA-2E074E30C3A2|2019-10-09T13:01:16|MAS0810247C0|hl7pqZxyYc7/4p1vO9BD0uNP7xzLqd+I+7SXPEROXxoolozqc3WAgVB0z/FRYNzT1EDxbX2OonxdwiCpodEcB1Xl0ldYIB0v5godTfB7LYod9uRsA4aaJIHCRpf7medq1bhO/7bwc8fYM3cl2wzFoZ7fyfyngXLAPMo8BwbcK7OqLcXtdbOqYahRCqBFQyFqdwauvqAsseZebVjh+kXT+Mqq+S4qNGidTSNTVPT1zVoZvROmgZ9C54JuzXjEix+987N0mtNIPfRXhIXRevsYo+fOvtT+q9A+gMNfxtx8LIRZ7x7F6P2ojUsqG2la0WLFgslgMvMP0YpRwqoc0SrpQ==|00001000000404486074||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-10-09 13:01:16

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000404486074



<b>RFC emisor:</b>	PRO900102G29	<b>Folio fiscal:</b>	D8EB502B-013B-4135-BBDB-0894B20C71A5
<b>Nombre emisor:</b>	PERFORACIONES ROFEL S.A. DE C.V.	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000404412541
<b>Folio:</b>	696	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	47120 2019-10-07 11:14:52
<b>RFC receptor:</b>	SAP081115IN7	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Nombre receptor:</b>	SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MU	<b>Régimen fiscal:</b>	General de Ley Personas Morales
<b>Uso CFDI:</b>	Gastos en general		

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
72152800	070	1.000	E48	SERVICIO	90000.00	90000.00				
<b>Descripción</b>	REHABILITACION DE POZO PROFUNDO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	90000.00	Tasa	16.0000%	14400.00

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>		\$ 90,000.00
<b>Forma de pago:</b>	Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	<b>Impuestos Trasladados</b>	IVA 16.0000%	\$ 14,400.00
<b>Método de pago:</b>	Pago en una sola exhibición	<b>Total</b>		<b>\$ 104,400.00</b>

#### Sello digital del CFDI:

XDztuMvLAr7+wK7GNNicHBFTV5aU3wSp2VYilmEfmO284YJGfAmLQnfKbR7Eun8rblS4JDV8fV6/Gh1pWpb11AE33tfp590i8HUf1W2PfnHm+w2bmK4rl6XQQWY41KBTx0WHPGfCsRpeEISehbwfgez6+oO5ljeodThCUILw6vCCIIIMI3o+FckWY21X/GIsEfl/iOYu/ZU1+H0UMH2BUo7PDxkKwkQdYjxiyvakJaNzilE8pnlrAZK925FrPJoK3w0XilFdXn7W8jZjQeNZmOHRIA1W+EoDnyUSK53z1+Q78ChC78q1QcZdjcdhoCtCPR+Kc+pQY/ShSLsnDWZHw==

#### Sello digital del SAT:

Z5tgcyjVGGqkmjW0b2+MoXCAAipMfiZuP4TSsf7Z0Xa6iV+a9Pv3g0pXfPp4Ke8E96+k/8iFWaPnRf+WzZhqsP9rNqB8PYsKCoX1MaX4+xXnVxtnpglN/CIIk70YjRVdut6RqCqNKWw+6PiUYloQNknCsN6KAeiSisy1X2dPCCkDmfuz17mFtpmmBtmxeT4OuJl2Z6507wk0gpT8MGC8pZ+BB08/iLRiYQqv5Powls7YCRaNF1imqazFPEm8GJCsjFiLXm5hc9RdBtRF/APIIcTOQnCYwv45GaeSUopdP9LNHqyWNd3DLMjhglp3tq8qkTPywrGN1Lnbe0UV1DQ==

#### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|D8EB502B-013B-4135-BBDB-0894B20C71A5|2019-10-07T11:15:38|MAS0810247C0|XDztuMvLAr7+wK7GNNicHBFTV5aU3wSp2VYilmEfmO284YJGfAmLQnfKbR7Eun8rblS4JDV8fV6/Gh1pWpb11AE33tfp590i8HUf1W2PfnHm+w2bmK4rl6XQQWY41KBTx0WHPGfCsRpeEISehbwfgez6+oO5ljeodThCUILw6vCCIIIMI3o+FckWY21X/GIsEfl/iOYu/ZU1+H0UMH2BUo7PDxkKwkQdYjxiyvakJaNzilE8pnlrAZK925FrPJoK3w0XilFdXn7W8jZjQeNZmOHRIA1W+EoDnyUSK53z1+Q78ChC78q1QcZdjcdhoCtCPR+Kc+pQY/ShSLsnDWZHw==|00001000000404486074||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-10-07 11:15:38

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000404486074



<b>RFC emisor:</b>	CFN111021RH1	<b>Folio fiscal:</b>	D68D58DE-EEFC-42F5-8093-2D5475D1B085
<b>Nombre emisor:</b>	CONSULTORES FISCALES Y DE NEGOCIOS MAG S.C.	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000408541385
<b>Folio:</b>	720	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	63157 2019-10-28 10:58:32
<b>RFC receptor:</b>	SAP081115IN7	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Nombre receptor:</b>	Sistema de Agua Potable, Alcantarillado Y Saneamiento del Municipio de San Miguel el Alto, Jalisco	<b>Régimen fiscal:</b>	General de Ley Personas Morales
<b>Uso CFDI:</b>	Gastos en general		

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
84111500	010	1.00	E48	SERVICIO	35629.90	35629.90				
<b>Descripción</b>	Servicios profesionales Asesoría en el trámite de devolución de IVA de los meses de Diciembre 2018 y Mayo 2019				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	35629.90	Tasa	16.0000%	5700.78

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>		\$ 35,629.90
<b>Forma de pago:</b>	Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	<b>Impuestos Traslados</b>	IVA 16.0000%	\$ 5,700.78
<b>Método de pago:</b>	Pago en una sola exhibición	<b>Total</b>		<b>\$ 41,330.68</b>

#### Sello digital del CFDI:

QXWimIGkmMGkqjW41HpRo/i+DOY5cFhu82iEhDvKTyHe1Y7I3NiflHtJ8mpN61aTMZcieluffdlhTSjkmjeQF8lgphPwnZDQxSt2KiwIWBRCrGRFUeyjmtDikFuttCPgKb3t8+HThKW9AM1dTJ/CM+90jbc8d1regbwOmXs+t/IFB6cyyH3ff8SKt2ogRVDhsECeO59a/MA+sAGBTmEWPkZiowaxF66bDJeVdphgDAyrA9f8lVtmb2hqLzrI6UA/mKJ4x5udUCdWZ7IYY1/8hNI0ePDLmNY+u02PE2UAQMnmlwlarU5v4iFPAloCvpatS2xFxoWEPelsMxvqD9w==

#### Sello digital del SAT:

eFUBp7S1ALkTraoZmHb+CLTQJt4jZWOyUZg6L1ZZG07nFMQE66Lk2BvkXhjZrUOGJWIHCw9pJ4lb4XUviAnxQDgqWwgAm0M1bMC1IsU+WZdBJeSEhhs+9ceRJ5vChv30jy7z+m8ogh3U3ZXAGcTsVksI1aNPCC7vr/2ka8wwlWhUg+8uxpiLXMUqa1CKcxwPLA3ISB+k6uRibVTy5pJz05Yavjx6154vfQsHk3XmgYt1jJzNBajmJR1zOnpiYvckjXOnHna+VsiSNuaj043IWSrfUAe58YMRD9curj1nlRFkk/hQ29E/jkFFF9HzbGpPd+KtwF4URtgCHjipKkg==

#### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|D68D58DE-EEFC-42F5-8093-2D5475D1B085|2019-10-28T11:58:36|MAS0810247C0|QXWimIGkmMGkqjW41HpRo/i+DOY5cFhu82iEhDvKTyHe1Y7I3NiflHtJ8mpN61aTMZcieluffdlhTSjkmjeQF8lgphPwnZDQxSt2KiwIWBRCrGRFUeyjmtDikFuttCPgKb3t8+HThKW9AM1dTJ/CM+90jbc8d1regbwOmXs+t/IFB6cyyH3ff8SKt2ogRVDhsECeO59a/MA+sAGBTmEWPkZiowaxF66bDJeVdphgDAyrA9f8lVtmb2hqLzrI6UA/mKJ4x5udUCdWZ7IYY1/8hNI0ePDLmNY+u02PE2UAQMnmlwlarU5v4iFPAloCvpatS2xFxoWEPelsMxvqD9w==|00001000000404486074||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-10-28 11:58:36  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000404486074



**RFC emisor:** PRO900102G29 **Folio fiscal:** E83E51DF-0628-4C68-8341-44BAF2F55359  
**Nombre emisor:** PERFORACIONES ROFEL S.A. DE C.V. **No. de serie del CSD:** 00001000000404412541  
**Folio:** 716 **Código postal, fecha y hora de emisión:** 47120 2019-10-22 11:55:36  
**RFC receptor:** SAP081115IN7 **Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MU **Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
72152800	058	1.000	E48	SERVICIO	4500.00	4500.00				
<b>Descripción</b>	MANIOBRA DE INSTALACIÓN EN POZO PROFUNDO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	4500.00	Tasa	16.0000%	720.00

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 4,500.00  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI) **Impuestos Trasladados** IVA 16.0000% \$ 720.00  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición **Total** \$ 5,220.00

**Sello digital del CFDI:**

yJ5Tim1oXngYX3n72/hiZJ8Hf8igltv4vkhmFaskmb8FshzTnk2nQo0QkRSDEt9p/6oRmzv9XigPqO5/nbAE1OtYYxwzW1AzA7lc+ZoDvO34U74RG8LcmmoS8oOk/PG4TWY0vZ/q0JpVgflBUMWc96zOmYGBhEToeiZT7rOfifOQHZ1LElJfTyn5pvhkOOaaua6kBLP5jeSMmJbTuYW1WzhqoStuQbUqUc+8Pgk+VRczv9EEwURliYTw4CT/0Pk9Uqi+WUaX7O6A5MJ4c2XCdhzsWzoTpcV3os6KXrfU6JkflJKpCKcg5j2dC96M6qv4Wsy+dzc+dFGF5ZY4KSRrtw==

**Sello digital del SAT:**

Q34/3Akjpf1hARoTkh8aX8I2yewQ6JrH9GDeptGoleaahr6Pc4VjmDkiXGJjAWzp4NMSO/cpVfOSU6X8GstuYCHomDJ/MFmo4I9tr4J3AgI+3BTYQDoHR2H4mp88hb2oJDN3sVtGzdHvbW6CxtH8MtUd6/0DJXMYAcaNkMXWXNCT5rq2jgDr3Dzx7rqlDefOKgp7keMxU0xxF1YRtlQUPEeFNABuJh7tliavCApxbtNY8+2JekhNbhHxKEQtKcXo+uWCahIzmUuxx7xF4v9J1TMsTglYp/og68U55Bzy4tDFU1J0jyv3w7tQR9hYEBEavAnX/o9vD0E6Hbsnd0/4w==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|E83E51DF-0628-4C68-8341-44BAF2F55359|2019-10-22T11:55:39|MAS0810247C0|yJ5Tim1oXngYX3n72/hiZJ8Hf8igltv4vkhmFaskmb8FshzTnk2nQo0QkRSDEt9p/6oRmzv9XigPqO5/nbAE1OtYYxwzW1AzA7lc+ZoDvO34U74RG8LcmmoS8oOk/PG4TWY0vZ/q0JpVgflBUMWc96zOmYGBhEToeiZT7rOfifOQHZ1LElJfTyn5pvhkOOaaua6kBLP5jeSMmJbTuYW1WzhqoStuQbUqUc+8Pgk+VRczv9EEwURliYTw4CT/0Pk9Uqi+WUaX7O6A5MJ4c2XCdhzsWzoTpcV3os6KXrfU6JkflJKpCKcg5j2dC96M6qv4Wsy+dzc+dFGF5ZY4KSRrtw==|00001000000404486074||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-10-22 11:55:39

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000404486074



**RFC emisor:** PELF410909UR7  
**Nombre emisor:** FRANCISCO JAVIER PEREZ LOZA  
**Folio:** 2339  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA  
 POTABLE,ALCANTARILLA DO Y  
 SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN  
 MIGUEL EL ALTO,JALISCO  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** E319CBED-43A6-4D86-8D50-E549A4D3BC96  
**No. de serie del CSD:** 00001000000408601365  
**Serie:** E  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47140 2019-10-22 11:18:00  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** Personas Físicas con Actividades  
 Empresariales y Profesionales

## Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
27112006		1	H87	PIEZA	58.62	58.62				
<b>Descripción</b>	CAZANGA MEDIANA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	58.62	Tasa	16.0000%	9.38
27111700		2	H87	PIEZA	81.03	162.06				
<b>Descripción</b>	LLAVE COMBINADA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	162.06	Tasa	16.0000%	25.93
27111700		1	H87	PIEZA	57.75	57.75				
<b>Descripción</b>	LLAVE COMBINADA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	57.75	Tasa	16.0000%	9.24
27112200		1	H87	PIEZA	219.82	219.82				
<b>Descripción</b>	CUCHARA PARA ALBAÑIL				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	219.82	Tasa	16.0000%	35.17
27112200		1	H87	PIEZA	118.96	118.96				
<b>Descripción</b>	PLOMO DE ALBAÑIL				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	118.96	Tasa	16.0000%	19.03
27112200		1	H87	PIEZA	106.89	106.89				
<b>Descripción</b>	NIVEL CLASICO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	106.89	Tasa	16.0000%	17.10
40141700		1	H87	PIEZA	193.96	193.96				
<b>Descripción</b>	ARCO DE SEGUETA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	193.96	Tasa	16.0000%	31.03
27112004		1	H87	PIEZA	127.58	127.58				
<b>Descripción</b>	PALA CUADRADA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	127.58	Tasa	16.0000%	20.41
27112004		1	H87	PIEZA	133.62	133.62				
<b>Descripción</b>	PALA PUNTA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	133.62	Tasa	16.0000%	21.38
27112000		1	H87	PIEZA	215.51	215.51				
<b>Descripción</b>	TALACHE PICO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	215.51	Tasa	16.0000%	34.48
27111600		1	H87	PIEZA	162.06	162.06				
<b>Descripción</b>	MARRO 4LBS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	162.06	Tasa	16.0000%	25.93
27111600		1	H87	PIEZA	67.24	67.24				
<b>Descripción</b>	MARTILLO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	67.24	Tasa	16.0000%	10.76
27111600		1	H87	PIEZA	590.51	590.51				
<b>Descripción</b>	MARRO 14LBS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	590.51	Tasa	16.0000%	94.48
27111909		5	H87	PIEZA	54.31	271.55				
<b>Descripción</b>	ESPATULAS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	271.55	Tasa	16.0000%	43.45
27111914		5	H87	PIEZA	32.75	163.75				

RFC emisor:

PELF410909UR7

Folio fiscal:

E319CBED-43A6-4D86-8D50-E549A4D3BC96

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
<b>Descripción</b>	CINCEL				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	163.75	Tasa	16.0000%	26.20
46171501		10	H87	PIEZA	163.79	1637.90				
<b>Descripción</b>	CANDADO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1637.90	Tasa	16.0000%	262.06
27111700		3	H87	PIEZA	76.72	230.16				
<b>Descripción</b>	LLAVE STILSON				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	230.16	Tasa	16.0000%	36.83
27112105		2	H87	PIEZA	107.75	215.50				
<b>Descripción</b>	PINZAS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	215.50	Tasa	16.0000%	34.48
27112001		2	H87	PIEZA	38.79	77.58				
<b>Descripción</b>	MACHETE				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	77.58	Tasa	16.0000%	12.41

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición  
**Tipo de cambio:** 1

**Subtotal** \$ 4,811.02  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 769.75  
**Total** \$ 5,580.77

**Sello digital del CFDI:**

TUX4e2S4gUEoG7yONeSo1NBVMDrSFukLOQTQLzCARHob7CbiDPq4/vZnKlh5q3XTAlnbczDSh2JGr17nz9zCK7cg/T5/m+mY29VprWTdWc7Cly1D+tucQhv+hAL5M7JhY1ElrNcXsUmFhGg4WK/s9boVLUxkjBwZ0aPllDuQ6ixs2qgG5dPQ+1+0hUqFZQOtSoMml5zKvbJac3Fbei/LPvd7c5XigPCoTtYjQf6yl1+x6s7HI1hqWYapP88Eiv6TNxvllM9Oh4k2dviNwQLqQ7rHI7D9GgeqAWrXPFUHFpXt1I2bwBrnGxKiaMpciHqOdf903VlaYpwgVCRRU9CDvog==

**Sello digital del SAT:**

TYHsohVRaUq2FKm+IMA42G90R1dD74Z9T4lSfRmHv0hnnAqyHnZF6TMKlx2e/lwCPPSrWbudPKk466jzlov6LnLbgnHrelbe4BwAPVdal6TliHkd7zGpLMXIZ9RQ9fxigT8CSS7hW5MkJTllvz9EPGXAKyZ9h8UkdSX7sA3Gpn7eMq82ZQPuVkcqMSkWjSntB1hCWBHldw4xTfFjmXMovT1d9/4cfeEq+W2PLs60l1cggXEepsx8lb0XlqqZd8XtoPva6F+azAbl1/CFIV7CZyRD//Qi4Xr67dJKDKfVF92kLmDlmVL/hVLunga9EqTx22j78ckEwLTEPT4eTbnYQ==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|E319CBED-43A6-4D86-8D50-E549A4D3BC96|2019-10-22T13:15:42|MAS980812UK1|TUX4e2S4gUEoG7yONeSo1NBVMDrSFukLOQTQLzCARHob7CbiDPq4/vZnKlh5q3XTAlnbczDSh2JGr17nz9zCK7cg/T5/m+mY29VprWTdWc7Cly1D+tucQhv+hAL5M7JhY1ElrNcXsUmFhGg4WK/s9boVLUxkjBwZ0aPllDuQ6ixs2qgG5dPQ+1+0hUqFZQOtSoMml5zKvbJac3Fbei/LPvd7c5XigPCoTtYjQf6yl1+x6s7HI1hqWYapP88Eiv6TNxvllM9Oh4k2dviNwQLqQ7rHI7D9GgeqAWrXPFUHFpXt1I2bwBrnGxKiaMpciHqOdf903VlaYpwgVCRRU9CDvog==|00001000000405147715||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS980812UK1 **Fecha y hora de certificación:** 2019-10-22 13:15:42

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000405147715





**RFC emisor:** TPA941226462  
**Nombre emisor:** TUBERIAS PLASTICAS DE ARANDAS SA DE CV  
**Folio:** 58244  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** E1975B0C-0625-434B-8204-A8BC29FAF6EF  
**No. de serie del CSD:** 00001000000404152337  
**Serie:** E  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47180 2019-10-03 10:58:14  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
40141600	VCF080	1.000000	H87	PIEZA	7576.72	7576.72				
<b>Descripción</b>	VALVULA COMPUERTA DE V.F. FO.FO. 8"				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40183100	ECI080	2.000000	H87	PIEZA	694.73	1389.46				
					IVA	Traslado	7576.72	Tasa	16.0000%	1212.28
<b>Descripción</b>	EXTREMIDAD CAMPANA INGLES 8"				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
31162411	ENE080	2.000000	H87	PIEZA	64.53	129.06				
					IVA	Traslado	1389.46	Tasa	16.0000%	222.31
<b>Descripción</b>	EMPAQUE NEOPRENO 8"				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
31161500	TOT735	16.000000	H87	PIEZA	20.23	323.68				
					IVA	Traslado	129.06	Tasa	16.0000%	20.65
<b>Descripción</b>	TORNILLO C/TUERCA DE 3/4X3 1/2"				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	323.68	Tasa	16.0000%	51.79

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Por definir  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido  
**Condiciones de pago:** PAGO EN PARCIALIDADES O DIFERIDO  
**Tipo de cambio:** 1

**Subtotal** \$ 9,418.92  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 1,507.03  
**Total** \$ 10,925.95

**Sello digital del CFDI:**

eohnE1q5/iXJcTnqAcmnq/jxU0ZxD9fQHxXoxSeTh+7JJSjlbhbsEWs8LVzFV8Cek7yyG88bDQWPlp6O2NDJ6+KjZLjDvf2Kl8von661QK2IZG4d4agptxjlmirfA5g3beSlojK3ajrbVz5Vn1VJoxSsXcltz3GgWf6YoOiWprQpXKF27q/SVSY4Qq7C5+7HG0lhw2/jZQRljFr0W4gUSOQT9QEs+3vMs7D/Fn3JGLVif5tZn9HgyM31aN7IKXYj9wVeKTDmstJLNKKXHonHqOojtNjYTI8JNHwqmTFDhE1Vvi03Ff+30pqR3ZMvhfHcQogN/cC8lbEX1hsHd07WA==

**Sello digital del SAT:**

Fwx0EiYFyxI7FvEb/S5Qhgl+PDCyvbauR9AipmnMWSqwy9Hm8ZhqTPXhUcWROV83DnmQkqEpMTJEgcC4c3HyVPamN8q7EFZDUrQ7gUQIfyU1Rd7KkE9KpirhaMlj7tkQ5Y17dRZGY23nldZ+J8XJEv0sWNw8Jg/KivCKpYRcov7bkm0F9Ad2U0mFaf7OAJPL6Se4ND8un/CX3+rERDjDXbYgsF+fj0GVNao4fEaX9CWFkndBUWgJ+bWpWdzYWLGMdPrn0/Qh913MGa+BXcg6GxPZqYTB9fQkVCYFG+99cEyGyRuc9aQ1Dzk/3+2LyhGY+pqBvYGoqy5eVFwjlw==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|E1975B0C-0625-434B-8204-A8BC29FAF6EF|2019-10-03T10:58:43|FCG840618N51|eohnE1q5/iXJcTnqAcmnq/jxU0ZxD9fQHxXoxSeTh+7JJSjlbhbsEWs8LVzFV8Cek7yyG88bDQWPlp6O2NDJ6+KjZLjDvf2Kl8von661QK2IZG4d4agptxjlmirfA5g3beSlojK3ajrbVz5Vn1VJoxSsXcltz3GgWf6YoOiWprQpXKF27q/SVSY4Qq7C5+7HG0lhw2/jZQRljFr0W4gUSOQT9QEs+3vMs7D/Fn3JGLVif5tZn9HgyM31aN7IKXYj9wVeKTDmstJLNKKXHonHqOojtNjYTI8JNHwqmTFDhE1Vvi03Ff+30pqR3ZMvhfHcQogN/cC8lbEX1hsHd07WA==||00001000000412961981||

**RFC del proveedor de certificación:** FCG840618N51 **Fecha y hora de certificación:** 2019-10-03 10:58:43  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000412961981



**RFC emisor:** PRO900102G29 **Folio fiscal:** EDAFA496-FC78-4F4F-BD5F-DA7557E3A1A6  
**Nombre emisor:** PERFORACIONES ROFEL S.A. DE C.V. **No. de serie del CSD:** 00001000000404412541  
**Folio:** 703 **Código postal, fecha y hora de emisión:** 47120 2019-10-11 16:22:45  
**RFC receptor:** SAP081115IN7 **Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MU **Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales  
**Uso CFDI:** Gastos en general

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
72152800	AFORO30	1.000	E48	SERVICIO	30000.00	30000.00				
<b>Descripción</b>	AFORO DE POZO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	30000.00	Tasa	16.0000%	4800.00

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 30,000.00  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI) **Impuestos Trasladados** IVA 16.0000% \$ 4,800.00  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición **Total** \$ 34,800.00

### Sello digital del CFDI:

rJ9e5t0bkkL7Qq1kzyQO4eqNzoileqsormuCOpLvXrueLtPU5ZMpalMydjngv7nhw/GCCQ7g97fawhnn7F1tTw9qy0Fy9KxW982mM8QpdMWkYnFREsNSG0H9x8OUiuzze3qvwFxBP9zyhl7zEhJYhahWrXNV6XFWdXJbNNK6YF0vqHJYcySc+JTmOy/xtQRZBWGxnPloAXhsWAtPV/zUQ2OIDGLtO1HazokAlj/cf5EJ5SaaCmfLXVuph/DaNHSA8Vgt/8G1geNSZk3UyjoZE3S56k5qzTFdvaYNmxjo9u1VRk6R5ihq2IX+eMsoAAeqI98cJRcyoExNG4fyyJqQ==

### Sello digital del SAT:

EA2+nHo0f+xRGDC2LATBW6TOMJnKbn6vt/XvHzGb+/ShczvdfknlG8Hp+DGCPz8USejhTmJ4MjC+wN7/SKVgQ/YLrrh+ZC7vrQlhEQGjV7I5an1I/sdOEpbfM13BEPnyvpoS1NyhHTI05MsBhGmqmrZGcPtNuYdGrpe8NTYrWl/d/xShIFPMVSm42W/gB9YRuSonjMPPVqXuyfdup/alq+dBjcU0/WKqrsfYm6tl2kE+VhkyERgwTR5dbPaZwXVB5D4mVpETjgAvE60/RbB+CivOs2ObZICK4u1w6TqYVxZF+WWpBOvSsr0zrbnmvFarGBTI2lqz8tcjplew==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|EDAFA496-FC78-4F4F-BD5F-DA7557E3A1A6|2019-10-11T16:22:49|MAS0810247C0|rJ9e5t0bkkL7Qq1kzyQO4eqNzoileqsormuCOpLvXrueLtPU5ZMpalMydjngv7nhw/GCCQ7g97fawhnn7F1tTw9qy0Fy9KxW982mM8QpdMWkYnFREsNSG0H9x8OUiuzze3qvwFxBP9zyhl7zEhJYhahWrXNV6XFWdXJbNNK6YF0vqHJYcySc+JTmOy/xtQRZBWGxnPloAXhsWAtPV/zUQ2OIDGLtO1HazokAlj/cf5EJ5SaaCmfLXVuph/DaNHSA8Vgt/8G1geNSZk3UyjoZE3S56k5qzTFdvaYNmxjo9u1VRk6R5ihq2IX+eMsoAAeqI98cJRcyoExNG4fyyJqQ==|00001000000404486074||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2019-10-11 16:22:49

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000404486074



<b>RFC emisor:</b>	IMS421231145	<b>Folio fiscal:</b>	f786b4d9-5320-40e1-afe8-85fe08898578
<b>Nombre emisor:</b>	INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000411427911
<b>Folio:</b>	201909-N4912759425-17102019-838996	<b>Serie:</b>	A
<b>RFC receptor:</b>	SAP081115IN7	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	06600 2019-10-23 13:59:52
<b>Nombre receptor:</b>	SISTEMA DE AGUA POTABLE ALCANTARILLA DO Y SANEAMIEN	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Uso CFDI:</b>	Por definir	<b>Régimen fiscal:</b>	Personas Morales con Fines no Lucrativos

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial
85101701		1	E48		54568.65	54568.65			
<b>Descripción</b>	Cuotas IMSS								

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>	\$ 54,568.65
<b>Forma de pago:</b>	Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	<b>Total</b>	<b>\$ 54,568.65</b>
<b>Método de pago:</b>	Pago en una sola exhibición		

### Sello digital del CFDI:

PsDI3L5/Z06DwEBDOctX2zZikjh/Lt3w9X9Fnjll/az3aQUPqLThRLCwdlPRwllww+ZrniPsQalwxmjpKFGRo1iyyw7sxyPfxwRZWpSEu9gKgl/OC3pfnLoy8sNmMABK4uyjDrgoifgWKxt5RnBayLWLZyd0WVZoiPMRZ3PM+Q5bcn/mZwIV9Awui4GuZuwiPVMA2PKYH71JgAAhEwu6wmBn7IOULcqy5/Bw3CFFg1jdvAnHkirqjeSGfue42cFp16JfnJLJeKtRsenoVtU+Xh/XpvolyL37ITA3Vym6YDJCp2KKQq6AEclsbkeaZI+GphUJh8cu4VfnzSStXiA==

### Sello digital del SAT:

dPwEKzviMdpHAsgwzHPjyb5cRYmIAsVO2Bj6s0H9KJsr9F1qE8qa+bjQluQ4Slm0k7EPDm1b4bEsCOGwuOuykCc0WZ6QFvW+EEem5CXhXTTyxkuS6O24X4Y8naScU89SsfOaB/5lmytThju2nQaBDHOC56DRiYML7C+/7TWim/krM9hoEBglBaCZmTJzxBvwn7XKFOZMKep9Dh1cP/QgNsaCzWAt661eSIFai7BjvU9mEem37ATGIQBmWDxHNELKoQRSP7I/pDKdol2NmyXLuG/466CqMc/Eex/yDva+MEOd3Qpomqhr1DY4CQ5R91eUhdKTYmr0aD1q2ELO6hd1Q==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|f786b4d9-5320-40e1-afe8-85fe08898578|2019-10-23T13:59:53|IMS421231145|PsDI3L5/Z06DwEBDOctX2zZikjh/Lt3w9X9Fnjll/az3aQUPqLThRLCwdlPRwllww+ZrniPsQalwxmjpKFGRo1iyyw7sxyPfxwRZWpSEu9gKgl/OC3pfnLoy8sNmMABK4uyjDrgoifgWKxt5RnBayLWLZyd0WVZoiPMRZ3PM+Q5bcn/mZwIV9Awui4GuZuwiPVMA2PKYH71JgAAhEwu6wmBn7IOULcqy5/Bw3CFFg1jdvAnHkirqjeSGfue42cFp16JfnJLJeKtRsenoVtU+Xh/XpvolyL37ITA3Vym6YDJCp2KKQq6AEclsbkeaZI+GphUJh8cu4VfnzSStXiA==|00001000000401041607||

<b>RFC del proveedor de certificación:</b>	IMS421231145	<b>Fecha y hora de certificación:</b>	2019-10-23 13:59:53
<b>No. de serie del certificado SAT</b>	00001000000401041607		

